2024年3月吉日

お客様各位

株式会社マツモト交商

安全性試験部

ノンコメドジェニックテストのご案内

ノンコメドジェニックテストは、化粧品でニキビができにくいことをヒトの肌で確認する試験です。

弊社では、アメリカCRL社にて定期的に実施しております。以下にノンコメドジェニックテストの

スケジュールをご案内申し上げますので、ご検討の程宜しくお願い申し上げます。

2024年3月～2024年11月受付  ノンコメドジェニックテストスケジュール

 試験依頼書提出期限
キャンセル期限

サンプル送付期限
（マツモト交商着）

試験開始予定 速   報

2024 年 3 月 25 日 (月) 2024 年 3 月 29 日 (金) 2024 年 4 月 19 日 (金) 2024 年 5 月 31 日 (金)
2024 年 4 月 22 日 (月) 2024 年 4 月 30 日 (火) 2024 年 5 月 24 日 (金) 2024 年 7 月 5 日 (金)
2024 年 8 月 1 日 (木) 2024 年 8 月 5 日 (月) 2024 年 9 月 6 日 (金) 2024 年 10 月 18 日 (金)
2024 年 8 月 19 日 (月) 2024 年 8 月 23 日 (金) 2024 年 9 月 20 日 (金) 2024 年 11 月 1 日 (金)
2024 年 9 月 9 日 (月) 2024 年 9 月 13 日 (金) 2024 年 10 月 11 日 (金) 2024 年 11 月 22 日 (金)
2024 年 9 月 24 日 (火) 2024 年 9 月 27 日 (金) 2024 年 10 月 25 日 (金) 2024 年 12 月 6 日 (金)
2024 年 11 月 5 日 (火) 2024 年 11 月 8 日 (金) 2024 年 12 月 6 日 (金) 2025 年 1 月 17 日 (金)
2024 年 11 月 18 日 (月) 2024 年 11 月 22 日 (金) 2024 年 12 月 20 日 (金) 2025 年 1 月 31 日 (金)

☆キャンセル期限以降のキャンセルにつきましては、キャンセル費を別途頂戴致します。
☆各日程のお申込みは検体数に限りがございますので、空き状況についてお問合せ下さい。申込み状況によっては、ご希望の日程をご
案内できない場合がございますので、ご了承ください。

【試験内容】

被 験 者 ： 12～15 例（人種指定無し＊1）

試 験 行 程 ： ①閉塞または半閉塞パッチを計 12 回／4 週間、連続的に貼付する。
 ②パッチ貼付時に試験品の皮膚刺激の評価を行う。
 ③最終日に、試験部位を面皰生検法によって評価する。

報 告 書 ： 皮膚科医の署名付英文報告書（必要に応じて和訳）

サンプル量： 250ｇ＊2
（洗い流すサンプルにつきましては、希釈条件ありの場合 50g となります。）

＊1 人種の指定はできません。
＊2 エアゾール等のスプレー缶、香水、ネイルリムーバー等、揮発性や燃焼性の高い処方（揮発性成分24%以上）につきましては、空輸
時に危険品の取り扱いとなります為、別途輸送費（実費）をご負担頂いております旨、ご了承下さいますようお願い申し上げます。ま
た危険品につきましては、試験品のSDS（英文）をご用意下さい。

【お問合せ先】 ㈱マツモト交商  安全性試験部  TEL: 03-3241-5162  MAIL:safety@matsumoto-trd.com

以上